

Oma maa mustikka, hilla ja puolukka

■ Kuluva kylmään kesään kuumien ihmisiä puhuttanut aihe lapissa on ollut luonnon marjat, hillat ja mustikat. Syksymällä tuchon listaan lisätään vielä myös puolukat.

Lapin ihmiset ovat suuttuneita ja pehoillaan siitä tavasta, jolla marjamaa: on tyhjennetty, paikallisten ihmisten jäädessä nuolemaan nēppejään, vailla hilloja ja mustikoita tai tyytymään vain marjo-osaan siitä luonnonmarjojen määrästä, johon vuosien ja vuosikymmenten saatoisa on totuttu.

Lappiin on kotimaakunnan marjojen ostajien ja välittäjien toimesta tuotettu ulkomaalaisia poimijoita tahattamäärin, jotka sitten ovat tyhjentäneet lähialueiden suot ja metsät marjoista ja liikuttaneet ne marjanostajille, täällä Rovaniemen seudulla Lapin Lihalle.

Näin ei voi jatkua. Luonnon marjojen kerääminen on yhä edelleen suomalaisten sydäntä lähellä oleva harrastus. Kuluvan marjastuskauden jälkeen

Ihmisten kiukku ei kohdistu mm. Thaimaasta Lappiin värvättyihin poimijoihin vaan marjan ostajiin ja värvääjiin.

on laadittava pelisäännöt ensi kesää varten marjanpoimintaan, joilla turvataan maakunnan omalle välle luonnonmarjojen kerääminen aikaisempien vuosien tapaan. On selkeästi rajattava alueet jotka ovat ns. kotitarvepoimintaan tarkoitettu ja alueet "teolliseen" poimintaan, tai sitten on ulkomaisten poimijoiden määrä rajattava muutama sataan, tuhansien sijasta.

Marjanostajien palkkaamat ulkomaalaiset poimijat tulee viedä kauemmas asutusalueilta korpiin ja erämaa-alueille, joihin muutenkin jää runsaasti joka kesä marjoja poimimatta.

Ihmisten kiukku ei kohdis-

tu mm. Thaimaasta Lappiin värvättyihin poimijoihin vaan marjan ostajiin ja värvääjiin, erityisesti Lapin Lihaan, jonka vastuulla muiden välittäjien mukana on teollisen marjastuksen "pelisääntöjen" noudattaminen ja Lapin ihmisten oikeuksien ja mahdollisuuksien kunnioittaminen.

Maakunnan poliitikkojen tulee yhdessä kylätoimikuntien kanssa laittaa piste nykyiselle menolle, ja turvattava maakunnan ihmisten todelliset "jokamiehen oikeudet" ja luonnonarvojen kunnioittaminen.

Harri Rapo